
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 11
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO

 

Numero 2 del  29-03-2023
 
 

 
 OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE, IN VIA CAUTELARE E PRECAUZIONALE A
SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI.

 
  

 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente, in via cautelare e precauzionale, a seguito degli eventi sismici.

 

 

IL SINDACO

 

PRESO ATTO dell’evento sismico di magnitudo 4,6 avvenuto nella serata del 28 marzo 2023, così come
rilevato dall’Istituto nazionale di geofisica e vulcanologia, avvertito nel territorio Regionale e quindi anche nel
Comune di Bojano;

 

CONSIDERATO lo sciame sismico ancora in atto;

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere, in via cautelare e precauzionale, all’adozione di apposito
provvedimento sindacale contingibile eurgente, al fine di tutelare, nella contingibilità dei fatti dinanzi rilevati,
l’incolumità degli studenti, del personale docente e non docente di tutte le scuole di ogni ordine e grado, site
nel comune di Bojano;

 



ATTESO CHE si vogliono scongiurare così eventuali danni alla salute pubblica che fenomeni di panico
potrebbero determinare agli stessi soggetti coinvolti;

 

 

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;

 

ORDINA

 

IN VIA CAUTELARE E PRECAUZIONALE

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, i nidi di infanzia e strutture di pertinenza degli stessi siti
nel Comune di Bojano per l’intera giornata di mercoledì 29 marzo 2023

 

DISPONE

 

Di trasmettere la presente Ordinanza ai soggetti sottoindicati:

-          Prefettura di Campobasso;

-          Dirigente scolastica dell’I.I.S.S. (Istituto Istruzione Secondaria Superiore);

-          Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Amatuzio-Pallotta;

-          Direttrice della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Francesco Amatuzio”

-          Cooperativa Albero Azzurro;

-          ASD Pallacanestro Bojano;

-          Direzione Scolastica Regionale;

-          Comando di Polizia Locale

-          Comando Compagnia Carabinieri;

-          Settore Tecnico;

-          Regione Molise;

 

Contro il presente Provvedimento è ammesso ricorso presso il TAR Molise o, in alternativa ricorso
amministrativo secondo modalità e termini contemplati dalla legge.

 

Dalla Residenza Municipale,

    IL SINDACO
 CARMINE RUSCETTA

 



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 


